terça-feira, 30 de maio de 2023 Diário Oficial Caderno Executivo - Seção III São Paulo,  131

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

 Retificação do EDITAL FEUSP 97/2022, para Abertura de inscrições ao concurso público de

títulos e provas para provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular, junto ao Departamento

de Metodologia do Ensino e Educação Comparada (EDM) da FEUSP, publicado no Diário Oficial

de 07 de dezembro de 2022, Poder Executivo, Seção I, página 342. Face à Resolução nº

8357/2022 de 07 de dezembro de 2022, publicada no D.O.E. de 08/12/2022, que altera

dispositivo do Regimento Geral sobre inscrição em concursos docentes e dá outras providências,

a Diretora da Faculdade de Educação, Profa. Dra. Carlota Boto, no uso de suas atribuições legais,

RETIFICA o EDITAL nos seguintes termos: Art. 1º - Fica suprimido o inciso IV do item 1 do Edital,

renumerando-se o inciso subsequente. Art. 2º - Permanecem inalterados todos os demais itens

e termos do referido Edital.